АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   17.04.2015 года                             № 164

г. Сусуман
О предоставлении сведений о своих расходах

муниципальными служащими, замещающими
должности  муниципальной службы на постоянной
основе в администрации Сусуманского района.
В  соответствии с Федеральными законами  от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Сусуманского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить настоящее Положение о предоставлении  сведений о своих расходах муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы  на постоянной  основе  в администрации Сусуманского района  .

         2. Управлению по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Чаплыгина О.В.) ознакомить муниципальных служащих администрации Сусуманского района с настоящим Положением.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2013 г. в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – управляющего делами Е.В. Роменскую.
Глава Сусуманского района                                                                                А.М. Куршев
                                                                                                         Утверждено

                          постановлением администрации

                        Сусуманского района

                        от 17.04.2015 г. № 164
ПОЛОЖЕНИЕ

О предоставлении сведений о своих расходах

муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы на постоянной основе
 в администрации  Сусуманского района
1. Настоящее Положение в целях противодействия коррупции определяет категорию  лиц, которые обязаны предоставлять  сведения о произведенных расходах и порядок их предоставления.
2. Сведения о произведенных расходах обязаны предоставлять все муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на постоянной основе в администрации Сусуманского района и структурных подразделениях администрации Сусуманского района, являющихся самостоятельными юридическими лицами, на себя, своего супруга (супругу) и несовершеннолетних детей.
3. В случае совершения сделки, муниципальный служащий,  замещающий должность муниципальной службы  на постоянной основе, обязан представлять сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица (его супруга, супруги)  за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
 4. Муниципальным служащим, в соответствии с п.1 настоящего Положения,  сведения о расходах предоставляются по установленной форме одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

         5. Сведения о расходах представляются в кадровые службы структурных подразделений администрации Сусуманского района.

         6.  В случае если  муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им  сведениях о расходах  не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.

Уточненные сведения могут быть предоставлены  в течение одного месяца после окончания срока, указанного в  пункте 4  настоящего Положения.

        7. Сведения о произведенных расходах и информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляемые в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера.

        8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        9. В соответствии с настоящим Положением, Сведения о расходах, представляемые муниципальным служащим  и информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка,  приобщаются к личному делу муниципального служащего.

        10. В случае непредставления сведений о расходах,   в отношении муниципальных служащих данный факт подлежат рассмотрению комиссией по проведению служебных проверок в администрации Сусуманского района и на межведомственной комиссии по противодействию коррупции,  и влечет за собой  применению дисциплинарной ответственности в соответствии с действующим законодательством.